
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б декабря  2022 года 955-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области по обеспечению бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской

области, в том числе обучение которых организовано на дому

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области 
по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, в том числе 
обучение которых организовано на дому, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 5 августа 2019 года № 606-пп, 
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 8 слова «средств, необходимых 
муниципальному образованию для реализации мероприятия,» заменить 
словами «потребности муниципального образования в предоставлении 
субсидий»;

2) в подпункте 1 пункта I I 3 слова «подпунктах 1 -  5» заменить 
словами «подпунктах 1, 4, 5»;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Размер субсидий i-му муниципальному образованию (Q) 

в финансовом году не может превышать объем средств на реализацию 
в финансовом году мероприятия с учетом предельного уровня 
софинансирования Иркутской области.

Размер субсидий i-му муниципальному образованию при повторном 
отборе ( C j  поет) в финансовом году не может превышать размер потребности 
муниципального образования в предоставлении субсидий, указанный



2

в заявке на предоставление субсидий, представленной органом местного 
самоуправления муниципального образования для участия в повторном 
отборе, а также объем средств на реализацию в финансовом году 
мероприятия с учетом предельного уровня софинансирования Иркутской 
области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

